

各施設使用料の新旧対照表

▽男女平等推進センター使用料

(円)

	利用区分	新料金	旧料金
多目的ホール	午前（午前9時から正午）	1,700	1,600
	午後（午後1時から午後4時30分）	2,100	2,000
	夜間（午後5時30分から午後9時30分）	3,000	2,900
	全日（午前9時から午後9時30分）	5,600	5,400
学習室	全日（午前9時から午後9時30分）	1,000	1,100

▽区民農園使用料

(円)

	利用区分	新料金	旧料金
区民農園	月額	700	600

▽新小岩創業支援施設使用料

(円)

	利用区分	新料金	旧料金
201号室 他	月額	29,300	29,900
202号室 他	月額	58,800	60,000
駐車場	月額	8,100	8,300

▽郷土と天文の博物館使用料

(円)

	利用区分	新料金	旧料金
講堂使用料	午前（午前9時から正午）	1,700	2,100
	午後（午後1時から午後4時30分）	2,300	2,900
	夜間（午後5時30分から午後9時）	3,100	3,700
	全日（午前9時から午後9時）	5,800	7,000

▽葛飾区地域コミュニティ施設地区センター

(以下 着色部分が改定箇所)

(1) 会議室等

(円)

名称		使用区分	新料金				旧料金			
			午前	午後	夜間	全日	午前	午後	夜間	全日
			午前9時から正午まで	午後1時から午後5時まで	午後6時から午後9時まで	午前9時から午後9時まで	午前9時から正午まで	午後1時から午後5時まで	午後6時から午後9時まで	午前9時から午後9時まで
金町地区センター	会議室	500	600	800	1,700	500	600	700	1,400	
	和室	800	800	1,000	2,200	700	700	900	1,800	
高砂地区センター	会議室	500	600	800	1,700	500	600	700	1,400	
	音楽室	500	600	800	1,700	500	600	700	1,400	
	大広間	800	800	1,000	2,200	700	700	900	1,800	
	和室	200	300	400	800	200	300	400	700	
堀切地区センター	第一会議室	1,000	1,100	1,400	3,000	900	1,000	1,200	2,400	
	第二会議室	500	600	800	1,700	500	600	700	1,400	
	小会議室	300	300	400	1,000	300	300	400	800	
	音楽室	500	600	800	1,700	500	600	700	1,400	
	和室(菖蒲)	800	800	1,000	2,200	700	700	900	1,800	
	和室(萩)	200	300	400	800	200	300	400	700	
	和室(牡丹)	300	300	400	1,000	300	300	400	800	
四つ木地区センター	大会議室	1,000	1,100	1,400	3,000	900	1,000	1,200	2,400	
	小会議室	300	300	400	1,000	300	300	400	800	
	活動室	300	300	400	1,000	300	300	400	800	
	和室(一)	800	800	1,000	2,200	700	700	900	1,800	
	和室(二)	200	300	400	800	200	300	400	700	
青戸地区センター	大会議室	1,000	1,100	1,400	3,000	900	1,000	1,200	2,400	
	小会議室	300	300	400	1,000	300	300	400	800	
	音楽室	500	600	800	1,700	500	600	700	1,400	
	和室(御殿山)	800	800	1,000	2,200	700	700	900	1,800	
	和室(葛西庵)	200	300	400	800	200	300	400	700	
亀有地区センター	第一会議室	500	600	800	1,700	500	600	700	1,400	
	第二会議室	500	600	800	1,700	500	600	700	1,400	
	音楽室	300	300	400	1,000	300	300	400	800	
	大広間	800	800	1,000	2,200	700	700	900	1,800	
	和室	200	300	400	800	200	300	400	700	
東立石地区センター	大会議室	1,000	1,100	1,400	3,000	900	1,000	1,200	2,400	
	小会議室	300	300	400	1,000	300	300	400	800	
	音楽室	300	300	400	1,000	300	300	400	800	
	和室	300	300	400	1,000	300	300	400	800	
	別館洋室	300	300	400	1,000	300	300	400	800	
	別館和室	300	300	400	1,000	300	300	400	800	
東四つ木地区センター	大会議室	500	600	800	1,700	500	600	700	1,400	
	小会議室	300	300	400	1,000	300	300	400	800	
	音楽活動室	300	300	400	1,000	300	300	400	800	
	和室(大)	300	300	400	1,000	300	300	400	800	
	和室(小)	200	300	400	800	200	300	400	700	

(円)

名称		使用区分		新料金				旧料金			
				午前	午後	夜間	全日	午前	午後	夜間	全日
		午前9時から正午まで	午後1時から午後5時まで	午後6時から午後9時まで	午前9時から午後9時まで	午前9時から正午まで	午後1時から午後5時まで	午後6時から午後9時まで	午前9時から午後9時まで		
新小岩 地区センター	第一会議室	1,000	1,100	1,400	3,000	900	1,000	1,200	2,400		
	第二会議室	300	300	400	1,000	300	300	400	800		
	調理室	300	300	400	1,000	300	300	400	800		
	活動室	300	300	400	1,000	300	300	400	800		
	和室(一)	800	800	1,000	2,200	700	700	900	1,800		
	和室(二)	300	300	400	1,000	300	300	400	800		
奥戸 地区センター	会議室	500	600	800	1,700	500	600	700	1,400		
	和室	800	800	1,000	2,200	700	700	900	1,800		
お花茶屋 地区センター	会議室	500	600	800	1,700	500	600	700	1,400		
	和室	800	800	1,000	2,200	700	700	900	1,800		
柴又 地区センター	大会議室	500	600	800	1,700	500	600	700	1,400		
	小会議室	300	300	400	1,000	300	300	400	800		
新小岩北 地区センター	大会議室	1,000	1,100	1,400	3,000	900	1,000	1,200	2,400		
	中会議室	500	600	800	1,700	500	600	700	1,400		
	小会議室	300	300	400	1,000	300	300	400	800		
	音楽室	300	300	400	1,000	300	300	400	800		
	和室	300	300	400	1,000	300	300	400	800		
	談話室	300	300	400	1,000	300	300	400	800		
立石 地区センター	第一会議室	500	600	800	1,700	500	600	700	1,400		
	第二会議室	300	300	400	1,000	300	300	400	800		
新宿 地区センター	会議室	500	600	800	1,700	500	600	700	1,400		
	小会議室	300	300	400	1,000	300	300	400	800		
	和室	800	800	1,000	2,200	700	700	900	1,800		
西水元 地区センター	会議室	300	300	400	1,000	300	300	400	800		
	和室	800	800	1,000	2,200	700	700	900	1,800		
東金町 地区センター	会議室	500	600	800	1,700	500	600	700	1,400		
	和室	800	800	1,000	2,200	700	700	900	1,800		
水元 地区センター	会議室	300	300	400	1,000	300	300	400	800		
	和室	800	800	1,000	2,200	700	700	900	1,800		
南綾瀬 地区センター	第一会議室	500	600	800	1,700	500	600	700	1,400		
	第二会議室	300	300	400	1,000	300	300	400	800		
	第三会議室	300	300	400	1,000	300	300	400	800		
	音楽活動室	300	300	400	1,000	300	300	400	800		
	和室	800	800	1,000	2,200	700	700	900	1,800		
	別館会議室	500	600	800	1,700	500	600	700	1,400		
	別館和室	300	300	400	1,000	300	300	400	800		

名称		新料金				旧料金			
		午前	午後	夜間	全日	午前	午後	夜間	全日
		午前9時から正午まで	午後1時から午後5時まで	午後6時から午後9時まで	午前9時から午後9時まで	午前9時から正午まで	午後1時から午後5時まで	午後6時から午後9時まで	午前9時から午後9時まで
ホール	平日	5,100	5,500	6,300	13,600	5,100	5,500	6,300	13,500
	土曜日	6,100	6,600	7,500	16,300	6,100	6,600	7,500	16,100
	日曜日								
	祝日								

▽葛飾区地域コミュニティ施設集い交流館交流館

名称		新料金				旧料金			
		午前	午後	夜間	全日	午前	午後	夜間	全日
		午前9時から正午まで	午後1時から午後5時まで	午後6時から午後9時まで	午前9時から午後9時まで	午前9時から正午まで	午後1時から午後5時まで	午後6時から午後9時まで	午前9時から午後9時まで
西小菅集い交流館	会議室	200	300	400	800	200	300	400	700
	和室	200	200	200	600	200	200	200	400
小菅東集い交流館	会議室	300	400	500	1,100	300	400	500	900
	和室	300	300	400	1,000	300	300	400	800
亀有集い交流館	会議室	300	400	500	1,100	300	400	500	900
	和室(1階)	200	200	200	600	200	200	200	400
	和室(2階)	200	200	200	600	200	200	200	400
新小岩北集い交流館	会議室	300	400	500	1,100	300	400	500	900
	和室	200	200	200	600	200	200	200	400
たつみ集い交流館	会議室	300	400	500	1,100	300	400	500	900
	和室	300	300	400	1,000	300	300	400	800
末広集い交流館	会議室	300	400	500	1,100	300	400	500	900
	和室	200	200	200	600	200	200	200	400
青戸中央集い交流館	大会議室	200	300	400	800	200	300	400	700
	小会議室	200	300	400	800	200	300	400	700
	和室	200	200	200	600	200	200	200	400
水元集い交流館	会議室	800	900	1,100	2,300	700	800	900	1,900
	和室	300	300	400	1,000	300	300	400	800
西青戸集い交流館	会議室	200	300	400	800	200	300	400	700
	和室	200	200	200	600	200	200	200	400
宝町集い交流館	会議室	300	400	500	1,100	300	400	500	900
	茶室	300	300	400	1,000	300	300	400	800
新宿防災コミュニティセンター集い交流館	会議室	800	900	1,100	2,300	700	800	900	1,900
	和室(大)	200	200	200	600	200	200	200	400
青戸高架下集い交流館	会議室	200	300	400	800	200	300	400	700
	和室	300	300	400	1,000	300	300	400	800
西亀有集い交流館	会議室	300	400	500	1,100	300	400	500	900
	和室	300	300	400	1,000	300	300	400	800
新小岩南集い交流館	会議室(1階)	300	400	500	1,100	300	400	500	900
	会議室(2階)	300	400	500	1,100	300	400	500	900
木根川集い交流館	会議室	200	300	400	800	200	300	400	700
	和室	300	300	400	1,000	300	300	400	800
亀有北集い交流館	会議室	300	400	500	1,100	300	400	500	900
	和室	300	300	400	1,000	300	300	400	800

(円)

名称		使用区分		新料金				旧料金			
				午前	午後	夜間	全日	午前	午後	夜間	全日
				午前9時から正午まで	午後1時から午後5時まで	午後6時から午後9時まで	午前9時から午後9時まで	午前9時から正午まで	午後1時から午後5時まで	午後6時から午後9時まで	午前9時から午後9時まで
南綾瀬第二 集い交流館	会議室	300	400	500	1,100	300	400	500	900		
	和室	300	300	400	1,000	300	300	400	800		
高砂北 集い交流館	会議室	200	300	400	800	200	300	400	700		
	和室	200	200	200	600	200	200	200	400		
東奥戸 集い交流館	会議室	300	400	500	1,100	300	400	500	900		
	和室	200	200	200	600	200	200	200	400		
亀有東 集い交流館	会議室	200	300	400	800	200	300	400	700		
	和室	200	200	200	600	200	200	200	400		
南水元 集い交流館	会議室	300	400	500	1,100	300	400	500	900		
	和室	300	300	400	1,000	300	300	400	800		
奥戸しらすぎ 集い交流館	会議室	300	400	500	1,100	300	400	500	900		
	和室	300	300	400	1,000	300	300	400	800		
亀が岡 集い交流館	会議室	200	300	400	800	200	300	400	700		
	和室	300	300	400	1,000	300	300	400	800		
金町つつみ 集い交流館	会議室	300	400	500	1,100	300	400	500	900		
	和室	300	300	400	1,000	300	300	400	800		
幸田 集い交流館	会議室	300	400	500	1,100	300	400	500	900		
	和室	300	300	400	1,000	300	300	400	800		
白鳥集い交流館	会議室	300	400	500	1,100	300	400	500	900		
	和室	300	300	400	1,000	300	300	400	800		
渋江 集い交流館	会議室	300	400	500	1,100	300	400	500	900		
	和室	300	300	400	1,000	300	300	400	800		
さくらみち 集い交流館	会議室	800	900	1,100	2,300	700	800	900	1,900		
	和室	200	200	200	600	200	200	200	400		
上平井 集い交流館	大会議室	200	300	400	800	200	300	400	700		
	小会議室	200	300	400	800	200	300	400	700		
	和室	200	200	200	600	200	200	200	400		
細田 集い交流館	会議室	300	400	500	1,100	300	400	500	900		
	和室	200	200	200	600	200	200	200	400		
いづか 集い交流館	大会議室	300	400	500	1,100	300	400	500	900		
	小会議室	200	300	400	800	200	300	400	700		
	和室	200	200	200	600	200	200	200	400		

▽葛飾区地域コミュニティ施設憩い交流館

名称		使用区分		新料金				旧料金			
				午前	午後	夜間	全日	午前	午後	夜間	全日
				午前9時から正午まで	午後1時から午後5時まで	午後6時から午後9時まで	午前9時から午後9時まで	午前9時から正午まで	午後1時から午後5時まで	午後6時から午後9時まで	午前9時から午後9時まで
堀切 憩い交流館	大広間	300	300	400	1,000	300	300	400	800		
	和室	200	200	200	600	200	200	200	400		
新小岩 憩い交流館	大広間	300	300	400	1,000	300	300	400	800		
白鳥 憩い交流館	大広間	300	300	400	1,000	300	300	400	800		

(円)

名称		使用区分	新料金				旧料金			
			午前	午後	夜間	全日	午前	午後	夜間	全日
			午前9時から正午まで	午後1時から午後5時まで	午後6時から午後9時まで	午前9時から午後9時まで	午前9時から正午まで	午後1時から午後5時まで	午後6時から午後9時まで	午前9時から午後9時まで
渋江憩い交流館	大広間	300	300	400	1,000	300	300	400	800	
	洋室	200	300	400	800	200	300	400	700	
柴又憩い交流館	大広間	300	300	400	1,000	300	300	400	800	
	和室	200	200	200	600	200	200	200	400	
中道憩い交流館	大広間	300	300	400	1,000	300	300	400	800	
	和室	200	200	200	600	200	200	200	400	
東金町憩い交流館	大広間	300	300	400	1,000	300	300	400	800	
	洋室	200	300	400	800	200	300	400	700	
鎌倉憩い交流館	大広間	300	300	400	1,000	300	300	400	800	
	和室	300	300	400	1,000	300	300	400	800	
末広憩い交流館	大広間	300	300	400	1,000	300	300	400	800	
	和室	200	200	200	600	200	200	200	400	
青戸中央憩い交流館	大広間	300	300	400	1,000	300	300	400	800	
	和室	200	200	200	600	200	200	200	400	
小菅憩い交流館	大広間	300	300	400	1,000	300	300	400	800	
たつみ憩い交流館	大広間	300	300	400	1,000	300	300	400	800	
	和室	200	200	200	600	200	200	200	400	
新宿憩い交流館	大広間	300	300	400	1,000	300	300	400	800	
	和室	200	200	200	600	200	200	200	400	
西奥戸憩い交流館	大広間	300	300	400	1,000	300	300	400	800	
	和室	300	300	400	1,000	300	300	400	800	
東奥戸憩い交流館	大広間	300	300	400	1,000	300	300	400	800	
	和室	200	200	200	600	200	200	200	400	
宝町憩い交流館	大広間	300	300	400	1,000	300	300	400	800	
	和室	200	200	200	600	200	200	200	400	
砂原憩い交流館	大広間	300	300	400	1,000	300	300	400	800	
	和室	200	200	200	600	200	200	200	400	
水元憩い交流館	大広間	300	300	400	1,000	300	300	400	800	
	多目的ホール	200	300	400	800	200	300	400	700	

▽葛飾区地域コミュニティ施設学び交流館

(円)

名称		使用区分	新料金				旧料金			
			午前	午後	夜間	全日	午前	午後	夜間	全日
			午前9時から正午まで	午後1時から午後5時まで	午後6時から午後9時まで	午前9時から午後9時まで	午前9時から正午まで	午後1時から午後5時まで	午後6時から午後9時まで	午前9時から午後9時まで
新小岩学び交流館	スポーツ室	900	1,300	1,800	3,300	800	1,100	1,500	2,700	
	第一集会室	500	600	800	1,700	500	600	700	1,400	
	第二集会室	300	300	400	1,000	300	300	400	800	
	第三集会室	500	600	800	1,700	500	600	700	1,400	
	和室(しょうぶ)	200	300	400	800	200	300	400	700	
	和室(やなぎ)	200	300	400	800	200	300	400	700	
	料理実習室	300	300	400	1,000	300	300	400	800	

(円)

名 称		使用区分	新料金				旧料金			
			午前	午後	夜間	全日	午前	午後	夜間	全日
			午前9時から正午まで	午後1時から午後5時まで	午後6時から午後9時まで	午前9時から午後9時まで	午前9時から正午まで	午後1時から午後5時まで	午後6時から午後9時まで	午前9時から午後9時まで
亀有 学び交流館	スポーツ室		900	1,300	1,800	3,300	800	1,100	1,500	2,700
	第一集会室		1,000	1,100	1,400	3,000	900	1,000	1,200	2,400
	第二集会室		300	300	400	1,000	300	300	400	800
	第三集会室		300	300	400	1,000	300	300	400	800
	第四集会室		300	300	400	1,000	300	300	400	800
	視聴覚室		1,000	1,100	1,400	3,000	900	1,000	1,200	2,400
	和室（しょうぶ）		200	300	400	800	200	300	400	700
	和室（やなぎ）		200	300	400	800	200	300	400	700
	料理実習室		500	600	800	1,700	500	600	700	1,400
水元 学び交流館	レクリエーションホール		1,900	2,500	3,300	6,300	1,600	2,100	2,800	5,200
	第一集会室		300	300	400	1,000	300	300	400	800
	第二集会室		300	300	400	1,000	300	300	400	800
	第三集会室		500	600	800	1,700	500	600	700	1,400
	視聴覚室		1,000	1,100	1,400	3,000	900	1,000	1,200	2,400
	創作室		1,000	1,100	1,400	3,000	900	1,000	1,200	2,400
	和室（しょうぶ）		200	300	400	800	200	300	400	700
	和室（やなぎ）		200	300	400	800	200	300	400	700
	大広間				2,800				2,300	
	料理実習室		500	600	800	1,700	500	600	700	1,400
	学習室				1,400				1,200	
柴又 学び交流館	レクリエーションホール		900	1,300	1,800	3,300	800	1,100	1,500	2,700
	第一集会室		300	300	400	1,000	300	300	400	800
	第二集会室		1,000	1,100	1,400	3,000	900	1,000	1,200	2,400
	第三集会室		300	300	400	1,000	300	300	400	800
	第四集会室		1,000	1,100	1,400	3,000	900	1,000	1,200	2,400
	A視聴覚室		1,000	1,100	1,400	3,000	900	1,000	1,200	2,400
	B視聴覚室		300	300	400	1,000	300	300	400	800
	和室（しょうぶ）		200	300	400	800	200	300	400	700
	和室（やなぎ）		200	300	400	800	200	300	400	700
	和室（きく）		200	300	400	800	200	300	400	700
	和室（さくら）		200	300	400	800	200	300	400	700
	和室（つつじ）		200	300	400	800	200	300	400	700
	大広間		800	800	1,000	2,200	700	700	900	1,800
	地域集会室		500	600	800	1,700	500	600	700	1,400